
Comune di Poggio Torriana
PROVINCIA DI RIMINI
via Roma loc. Poggio Berni, 2547824 - Poggio Torriana - RNTEL. 0541/629.701C.F. 04110220409 – P.IVA 04110220409https://comune.poggiotorriana.rn.it/

Ordinanza del Responsabile N.30/2025 del 09/10/2025

COPIA DI ORDINANZA DEL RESPONSABILE
n. 30/2025 del 09/10/2025

SETTORE 1 - SETTORE TECNICO
OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITÀ CON ISTITUZIONE DI SENSO
UNICO ALTERNATO PER LAVORI STRADALI IN VIA CASE NUOVE
DALL'INTERSEZIONE CON VIA DEL MELOGRANO AI CIVICI 522/524/526 DAL
13/10/2025 AL 24/10/2025 COMPRESI, E COMUNQUE FINO A FINE LAVORI

IL RESPONSABILE

VISTA la richiesta di modifica della viabilità acquisita agli atti il 01.10.2025 prot. n.0011357 presentata dall’OMISSIS, quale tecnico incaricato OMISSISOMISSIS per l’esecuzionedi scavo longitudinale, per posa di linea elettrica di collegamento per pubblica illuminazione, susede stradale per il periodo intercorrente dal 13 al 24 Ottobre 2025, dalle ore 08:00 alle ore12:00 e dalle ore 13:00 alle ore 17:00 su porzione di Via Case Nuove dall’incrocio con via delMelograno sino ai civici 522/524/526, per una lunghezza di 60 ml;
DATO ATTOche la ditta richiedente ha evidenziato che i lavori avranno una durataeffettiva di 3 giornate lavorative, ma a causa di probabili eventi meteorici, la modifica allaviabilità viene chiesta per una maggior durata;
CONSIDERATO necessario, al fine di effettuare i previsti lavori stradali nelle opportunee necessarie condizioni di sicurezza e tutelare la pubblica incolumità, modificare la viabilità,istituendo un senso unico alternato;
RITENUTO pertanto di poter accogliere la richiesta di cui sopra per garantire ilregolare svolgimento di quanto in oggetto;
VISTO il vigente Codice della Strada (D.Lgs. n. 285/1992) e il relativoregolamento di esecuzione e di attuazione (D.P.R. n. 495/1992);
VISTO il Testo Unico Enti Locali (D.Lgs 267/2000);
VISTO il vigente Statuto Comunale;

https://comune.poggiotorriana.rn.it/


Comune di Poggio Torriana
PROVINCIA DI RIMINI
via Roma loc. Poggio Berni, 2547824 - Poggio Torriana - RNTEL. 0541/629.701C.F. 04110220409 – P.IVA 04110220409https://comune.poggiotorriana.rn.it/

Ordinanza del Responsabile N.30/2025 del 09/10/2025

ORDINA
L’ISTITUZIONE DI UN SENSO UNICO ALTERNATO, REGOLATO DA IMPIANTOSEMAFORICO MOBILE E/O MOVIERI SU VIA CASE NUOVE, dall’intersezione con via delMelograno ai civici 522/524/526, a causa del restringimento della carreggiata per l’esecuzionedi scavo longitudinale, dalle ore 08:00 alle ore 12:00 e dalle ore 13:00 alle ore 17:00 per ilperiodo dal 13.10.2025 al 24.10.2025 compresi, e comunque fino a fine lavori.
E’ fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito dalpresente provvedimento.
I limiti di cui alla presente ordinanza dovranno essere resi noti al pubblico mediantel’installazione da parte della ditta richiedente della necessaria e prescritta segnaleticastradale, con almeno 48 ore di preavviso, e secondo le normative del vigente Codice dellaStrada, con particolare attenzione alla segnalazione nelle ore notturne e nelle ore diurne conscarsa visibilità;
La stessa ditta richiedente sarà altresì responsabile della custodia e manutenzione dei segnalimedesimi nelle ore sia diurne che notturne, provvedendo alla loro rimozione al termine divalidità della presente ordinanza;
Il presente atto dovrà essere conservato sul posto per tutta la durata dell’evento;

AVVERTE
• La responsabilità di ogni eventuale danno riportato da persona o cosa in conseguenza deilavori in oggetto, fatte salve le applicazioni delle Norme di Legge che tutelano l’incolumitàpubblica e la prevenzione degli infortuni sul lavoro, è a carico della ditta esecutrice dei lavori,restando il Comune di Poggio Torriana ed il suo personale tecnico e stradale completamentesollevato e indenne;
• Il presente atto dovrà essere conservato sul posto per tutta la durata dei lavori;
• Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del decreto Legislativo n. 285 del 30.04.1992“Nuovo codice della strada” sono incaricati della vigilanza sul rispetto della presenteordinanza;
• Che contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dall’affissione all’AlboPretorio, ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, secondo le modalità previstedall’art. 74 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada (DPR495/1992), ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dallasuddetta affissione.

DISPONE
Che la presente ordinanza sia trasmessa:- Al tecnico incaricato dalla ditta richiedente OMISSIS- OMISSISOMISSISOMISSIS- al Comando di Polizia Municipale – PEC: pm.valmarecchia@legalmail.it- alla Stazione Carabinieri di Villa Verucchio – PEC: trn21663@pec.carabinieri.it

https://comune.poggiotorriana.rn.it/
mailto:pm.valmarecchia@legalmail.it
mailto:trn21663@pec.carabinieri.it


Comune di Poggio Torriana
PROVINCIA DI RIMINI
via Roma loc. Poggio Berni, 2547824 - Poggio Torriana - RNTEL. 0541/629.701C.F. 04110220409 – P.IVA 04110220409https://comune.poggiotorriana.rn.it/

Ordinanza del Responsabile N.30/2025 del 09/10/2025

- alla Questura di Rimini – PEC:dipps19B.00F0@pecps.poliziadistato.it- alla Prefettura di Rimini – PEC: protocollo.prefrn@pec.interno.it- alla Centrale Operativa 118 ed Emergenza Territoriale Romagna- PEC: azienda@pec.auslromagna.it
- all’Ufficio Segreteria per gli adempimenti di pubblicazione conseguenti – SEDE;
- All’Ufficio Relazioni con il Pubblico - SEDE.

IL RESPONSABILESETTORE 1 - SETTORE TECNICOf.to f.to CORRADO CIAVATTINI
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.)

https://comune.poggiotorriana.rn.it/
mailto:dipps19B.00F0@pecps.poliziadistato.it
mailto:protocollo.prefrn@pec.interno.it
mailto:azienda@pec.auslromagna.it

